

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-07-13	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	INGENIUM - STOWARZYSZENIE LUDZI AKTYWNYCH		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. JANUSZA MEISSNERA	Nr domu 12	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 03-982	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 515260665
Nr faksu	E-mail kontakt@centrumingenium.pl	Strona www www.stowarzyszenieingenium.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2009-12-09		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2022-01-31		
5. Numer REGON	14214740500000	6. Numer KRS	0000343762
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Aneta Brzozowska	prezes	TAK
	Julita Kulik	skarbnik	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Maciej Krasowski	komisja rewizyjna	TAK
	Anna Szczepańska	komisja rewizyjna	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Działania na rzecz ochrony i swobód obywatelskich, dostępu obywateli do informacji, pomocy prawnej i wymiaru sprawiedliwości oraz propagowania postawy obywatelskiej aktywności i odpowiedzialności. 2. Działania służące wyrównywaniu szans grup słabszych lub zagrożonych społecznym wykluczeniem (m. In. Niepełnosprawni, mniejszości, uchodźcy, kobiety, osoby starsze, dzieci i młodzież oraz dorośli ze środowisk marginalizowanych). 3. Działania w zakresie aktywizacji, edukacji i integracji społecznej osób starszych. 4. Kształtowanie przyjaznych warunków wzrostu, rozwoju i życia dzieciom, młodzieży i dorosłym z problemami o różnym podłożu. 5. Propagowanie i stosowanie terapii holistycznej i holistycznego podejścia do zagadnień terapeutycznych. 6. Dbłość o wysoki poziom zawodowy i etyczny środowiska osób prowadzących działalność w zakresie psychoedukacji, profilaktyki i terapii. 7. Integracja środowiska zawodowego.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Tworzenie i prowadzenie dziennych oddziałów i innych otwartych form pomocy grupowej i indywidualnej oraz stosowanie technik, które pozwolą na zapobieganie i niwelowanie deficytów i problemów. 2. Tworzenie grup samopomocowych, zdobywanie i wdrażanie wiedzy dotyczącej grup słabszych lub zagrożonych społecznym wykluczeniem (m.in. dzieci, młodzieży, osób starszych, kobiet, uchodźców, osób dorosłych ze środowisk marginalizowanych, bezrobotnych). 3. Tworzenie, wdrażanie, wspieranie i realizacja programów i projektów o charakterze psychoprofilaktycznym, psychoedukacyjnym, animującym i aktywizującym, w tym aktywizujących społecznie, skierowanych do różnych grup wiekowych i społecznych. 4. Prowadzenie poradnictwa psychologicznego, pedagogicznego, zawodowego, edukacyjnego, prawnego, socjalnego, rodzinnego i z innych dziedzin. 5. Prowadzenie kursów, warsztatów, szkoleń w formach szkolnych i pozaszkolnych. 6. Podejmowanie inicjatywy i organizowanie aktywności społecznej na rzecz zmian w ustawodawstwie dotyczącym psychoprofilaktyki i psychoedukacji, praw i swobód obywatelskich, dostępu do informacji i pomocy prawnej. 7. Podejmowanie działań informacyjnych, popularyzatorskich i kampanii społecznych skierowanych do specjalistów, samorządów, organizacji społecznych i ogółu społeczeństwa. 8. Prowadzenie działalności wydawniczej z wykorzystaniem wszystkich dostępnych form przekazu. 9. Prowadzenie pomocy psychologiczno- pedagogicznej, socjoterapeutycznej i terapeutycznej. 10. Współpraca z władzami samorządowymi, państwowymi, sektorem gospodarczym, środkami masowego przekazu zainteresowanymi rozwojem społeczeństwa obywatelskiego. Podejmowanie inicjatyw edukacyjnych i badawczych. 11. Wdrażanie i wspieranie programów o charakterze psychoprofilaktycznym i psychoedukacyjnym oraz programów aktywizujących, samopomocowych. 12. Tworzenie programów badawczych, informacyjnych i wydawniczych służących zdobywaniu i upowszechnianiu wiedzy na temat zjawisk społecznych, ekonomicznych, politycznych. 13. Szkolenie i doskonalenie zawodowe osób prowadzących działalność w w/w zakresie. Współdziałanie z innymi instytucjami, organizacjami i osobami dla osiągnięcia wspólnych celów statutowych. Współdziałanie to może mieć charakter współpracy, wsparcia, doradztwa.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Stowarzyszenie Ingenium prowadzi Centrum Terapeutyczne na warszawskim Gocławiu. Prowadzona była działalność odpłatna i nieodpłatna pożytku publicznego, m.in. działania profilaktyczne, psychoterapia w tym niskopłatna, wsparcie rodzin, dzieci. Zrealizowano projekt Centrum Ingenium – działania profilaktyczne, edukacyjne oraz interwencyjne w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i towarzyszącej im przemocy adresowane do mieszkańców dzielnicy Praga-Południe. Zadanie współfinansuje Zarząd Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy. Realizacja: marzec- grudzień 2025. Bezpłatne konsultacje psychologiczno-pedagogiczne, psychoterapia, psychoterapia uzależnień, psychoterapia dzieci i młodzieży, terapia rodzinna, warsztaty psychoedukacyjne dla rodziców, szkolenia dla specjalistów.

Rezultaty trwałego wykonania zadania:

- 60 h konsultacji psychologiczno- pedagogicznych,
- 40 h psychoterapii uzależnień,
- 80 h psychoterapii dla dorosłych,
- 36 h terapii rodzinnej,
- 17 h szkoleń dla specjalistów (2 szkolenia),
- 32 h warsztatów psychoedukacyjnych (6 warsztatów),
- 36 h superwizji z czego: dla zespołu placówki- 24h; dla specjalistów z Pragi Południe- 12 h

Przeprowadzono bezpłatne 2 warsztaty dla dorosłych w tym rodziców oraz ogólnie do różnych osób z środków OPP - skorzystało 97 osób.

Prowadzone były działania psychoedukacyjne na mediach społecznościowych: tworzono treści merytoryczne oraz przekazywano informacje o możliwym wsparciu również w innych miejscach.

Zostało opublikowanych 15 artykułów na stronie www.centrumingenium.pl.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|--|--|
| ☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | |
| ☒ gmina | ☒ województwo |
| ☒ kilka gmin | ☒ kilka województw |
| ☒ powiat | ☒ cały kraj |
| ☒ kilka powiatów | ☒ poza granicami kraju |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

556

Osoby prawne

0

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja

(Np. zwierzęta, zabytki)

nie dotyczy

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

☒ Tak

☐ Nie

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Wspieranie osób w trudnej sytuacji życiowej, zagrożonych marginalizacją oraz w kryzysach psychicznych. Działania profilaktyczne, edukacyjne oraz interwencyjne w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i towarzyszącej im przemocy adresowane do mieszkańców dzielnicy Praga Południe. Prowadzone bezpłatnie konsultacje psychologiczno - pedagogiczne, psychoterapię, psychoterapię uzależnień, psychoterapię dzieci i młodzieży, terapię rodzinną, grupy rozwojowo - terapeutyczne, warsztaty psychoedukacyjne dla rodziców, superwizje, warsztaty dla specjalistów z terenu Pragi Południe. Celem było podniesienie kwalifikacji w/w specjalistów.	88.99.Z	0,00 zł
2	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Prowadzenie w social mediach oraz umieszczanie na stronie artykułów o treści psychoedukacyjnej dla rodziców, specjalistów. Przeprowadzono warsztaty dla rodziców o tematyce związanej z zaburzeniami u dzieci i jak sobie z nimi radzić (nt. emocji, komunikacji, uzależnień, trudnych zachowań, jak samemu sobie radzić ze swoimi emocjami, gdzie szukać pomocy dla siebie i dziecka). Podobnie odbyły się warsztaty dla specjalistów pracujących z dziećmi - jak korzystać z narzędzi na terenie placówki (np. szkoła, świetlica socjoterapeutyczna).	85.59.B	5 650,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Działalność w zakresie zdrowia psychicznego świadczoną przez psychologów i psychoterapeutów, stażystów w trakcie szkolenia. Dało to możliwość oferty niskopłatnej dla osób w trudnej sytuacji finansowej i młodych dorosłych. Prowadzenie psychoterapii dorosłych, dzieci, młodzieży, uzależnień, terapii rodzin, grup dla dzieci. Pomoc była realizowana przez terapeutów różnych podejść psychoterapeutycznych. Praca była superwizowana przez wykwalifikowanego superwizora. Prowadziliśmy również program dla stażystów - pomagając im zdobywać pierwsze doświadczenia w pracy terapeuty. Pomoc była również udzielana on line. Skorzystały z niej osoby z całej Polski oraz z zagranicy.	88.99.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	527 828,12 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	119 836,70 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	407 991,42 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł
e) pozostałe przychody	0,00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		13 566,70 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		89 000,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	89 000,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		17 270,00 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	17 270,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		407 991,42 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		6 124,27 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		5 650,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Warsztaty psychoedukacyjne dla rodziców	3 450,00 zł
2	Zatrudnienie tłumacza migowego do warsztatów	2 200,00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Środki zostały przeznaczone na cel ogólny organizacji. Organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego na realizację celów statutowych, tj. prowadzenie bezpłatnych warsztatów i poradnictwa psychologiczno-pedagogicznego.	5 650,00 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	497 054,62 zł	5 650,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	89 000,00 zł	5 650,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	408 054,62 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	30 836,70 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-63,20 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		0,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		4 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		12 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		2 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	2 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		145 216,02 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	145 216,02 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		145 216,02 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	120 646,02 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	24 570,00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Centrum Ingenium – działania profilaktyczne, edukacyjne oraz interwencyjne w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom od substancji psychoaktywnych oraz behawioralnym i towarzyszącej im przemocy domowej adresowane do mieszkańców dzielnicy Praga-Południe.	Wzrośnie świadomość rodziców w zakresie rozwoju, potrzeb dziecka oraz wiedza nt. różnorodnych oddziaływań wychowawczych bez stosowania przemocy; wzrost wiedzy i umiejętności psychospołecznych potrzebnych do prawidłowego funkcjonowania - Wzmacnianie czynników chroniących i redukcja czynników ryzyka, poprawa funkcjonowania w życiu społecznym (domu, pracy, wzrost umiejętności interpersonalnych i komunikowania się.	Urząd Dzielnicy Praga Południe m.St. Warszawy	89 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie	
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)					
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota	
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych (Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)					
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli	
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Brak					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Aneta Brzozowska, Julita Kulik		Data wypełnienia sprawozdania	2026-07-13

sporządzony na dzień: 2025-12-31

		Stan na koniec	
		roku poprzedniego	roku bieżącego
	AKTYWA		
A.	Aktywa trwałe	0,00	0,00
I.	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
II.	Rzeczowe aktywa trwałe	0,00	0,00
III.	Należności długoterminowe	0,00	0,00
IV.	Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
B.	Aktywa obrotowe	53 884,65	62 410,48
I.	Zapasy	0,00	0,00
II.	Należności krótkoterminowe	0,00	624,11
III.	Inwestycje krótkoterminowe	53 884,65	61 786,37
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
C.	Należne wpłaty na fundusz statutowy	0,00	0,00
	AKTYWA razem	53 884,65	62 410,48
	PASYWA		
A.	Fundusz własny	30 674,98	61 448,48
I.	Fundusz statutowy	26 210,97	26 210,97
II.	Pozostałe fundusze	0,00	0,00
III.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	2 542,01	4 464,01
IV.	Zysk (strata) netto	1 922,00	30 773,50
B.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	23 209,67	962,00
I.	Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
II.	Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	23 209,67	962,00
IV.	Rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
	PASYWA razem	53 884,65	62 410,48

Data sporządzenia: 2026-03-31

Data zatwierdzenia: 2026-06-27

Katarzyna Zarzycka

Aneta Brzozowska
Julita Kulik

Imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

1) nazwa, siedziba i adres oraz numer we właściwym rejestrze sądowym albo ewidencji

INGENIUM - STOWARZYSZENIE LUDZI AKTYWNYCH UL. JANUSZA MEISSNERA 12 03-982 WARSZAWA WARSZAWA MAZOWIECKIE

2) czas trwania działalności jednostki, jeśli jest ograniczony

nie dotyczy

3) okres objęty sprawozdaniem finansowym

1.01.2025r. - 31.12.2025 r.

4) czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości. Nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności.

5) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), ustalenia wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, z zastosowaniem uproszczeń przewidzianych dla organizacji pozarządowych nieprowadzących działalności gospodarczej, zgodnie z zakresem określonym w Załączniku nr 5 do tej ustawy.

Wycenia się według cen nabycia pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne. Organizacja stosuje uproszczenie polegające na dokonywaniu jednorazowych odpisów amortyzacyjnych (100% wartości) w miesiącu przyjęcia do używania dla składników majątku o wartości początkowej nieprzekraczającej 10 000 zł. Jednostka nie posiada środków trwałych amortyzowanych liniowo.

Data sporządzenia: 2026-03-31

Data zatwierdzenia: 2026-06-27

Katarzyna Zarzycka

Aneta Brzozowska
Julita Kulik

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

za okres od 2025-01-01 do 2025-12-31

		Stan za	
Pozycja	Wyszczególnienie	poprzedni rok	bieżący rok
1	2	3	4
A.	Przychody z działalności statutowej	533 206,11	527 828,12
I.	Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	122 358,92	119 836,70
II.	Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego	410 847,19	407 991,42
III.	Przychody z pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00
B.	Koszty działalności statutowej	531 284,11	497 054,62
I.	Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	105 000,00	89 000,00
II.	Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego	426 284,11	408 054,62
III.	Koszty pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00
C.	Zysk (strata) z działalności statutowej (A-B)	1 922,00	30 773,50
D.	Przychody z działalności gospodarczej	0,00	0,00
E.	Koszty działalności gospodarczej	0,00	0,00
F.	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D-E)	0,00	0,00
G.	Koszty ogólnego zarządu	0,00	0,00
H.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+F-G)	1 922,00	30 773,50
I.	Pozostałe przychody operacyjne	0,00	0,00
J.	Pozostałe koszty operacyjne	0,00	0,00
K.	Przychody finansowe	0,00	0,00
L.	Koszty finansowe	0,00	0,00
M.	Zysk (strata) brutto (H+I-J+K-L)	1 922,00	30 773,50
N.	Podatek dochodowy	0,00	0,00
O.	Zysk (strata) netto (M-N)	1 922,00	30 773,50

Data sporządzenia: 2026-03-31

Data zatwierdzenia: 2026-06-27

Katarzyna Zarzycka

Aneta Brzozowska
Julita Kulik

Imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu

Informacja dodatkowa

1. informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo

Organizacja nie posiada zobowiązań finansowych z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń oraz zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie. Jednostka nie posiada również zobowiązań zabezpieczonych rzeczowo na jej majątku.

2. informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii

W roku obrotowym organizacja nie udzielała zaliczek, pożyczek ani kredytów członkom organów zarządzających, administrujących i nadzorujących. Nie zaciągano również w ich imieniu zobowiązań tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju.

Jednostka nie posiada rzeczowych aktywów trwałych o wartości początkowej powyżej 10 000 zł.

3. uzupełniające dane o aktywach i pasywach

Pasywa - Na kwotę tę składa się fundusz statutowy oraz wynik finansowy (zysk/strata) za rok obrotowy.

Aktywa - Jednostka nie posiada rzeczowych aktywów trwałych o wartości początkowej powyżej 10 000 zł.

4. informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz informacje o przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych

Przychody wyodrębnione zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie:

- Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego: 407 821,42 zł (są to z usług w ramach działalności odpłatnej, opłat od beneficjentów za udział w zajęciach, warsztatach, psychoterapii).
- Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego: 119 826,70 zł

2. Przychody z dotacji pochodzących

projekt współfinansowany przez Urząd Dzielnicy Praga Północ M. ST. Warszawy - 89 000,00 zł

3. Pozostałe przychody statutowe:

- Darowizny od osób fizycznych i prawnych: 17 270,00 zł
- Przychody z tytułu 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych: 13 556,70 zł

5. informacje o strukturze poniesionych kosztów

Łączne koszty organizacji wyniosły: 497 054,62 zł

1. Koszty realizacji zadań statutowych – Działalność Odpłatna:

- Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego ogółem: 401 044,29 zł.
W ramach tej działalności sfinansowano bezpośrednio wydatki związane z organizacją płatnych zajęć dla beneficjentów, w tym: zakup materiałów edukacyjnych i szkoleniowych do zajęć, artykuły spożywcze oraz środki higieniczne na potrzeby uczestników.

2. Koszty realizacji zadań statutowych – Działalność Nieodpłatna:

- Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego ogółem: 96 010,33 zł.
Koszty te obejmują pełne sfinansowanie bezpłatnych warsztatów dla rodziców „Nastolatki i ich smoki” oraz „Obudź się do życia”, a także pokrycie kosztów specjalistycznego wsparcia w postaci tłumacza języka migowego.

3. Koszty ogólnoadministracyjne: Na tę kwotę składają się wydatki związane z bieżącym utrzymaniem i zarządzaniem organizacją, do których należą: wynagrodzenia pracowników, koszty usług księgowych, koszty administracji, opłaty za internet i telefon oraz wydatki na remont użytkowanego lokalu.

6. dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego

Środki z zysku na koniec roku są zaangażowane w bieżącą realizację celów statutowych Stowarzyszenia.

7. jeżeli jednostka posiada status organizacji pożytku publicznego, zamieszcza w informacji dodatkowej dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

Przychody z tytułu 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych: 13556,70 zł.

Zostały wykorzystane na sfinansowanie bezpłatnych warsztatów dla rodziców „Nastolatki i ich smoki” oraz „Obudź się do życia”, a także pokrycie kosztów specjalistycznego wsparcia w postaci tłumacza języka migowego.

8. inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki, w tym dodatkowe informacje i objaśnienia wymienione w załączniku nr 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, o ile występują w jednostce

nie dotyczy

Data sporządzenia: 2026-03-31

Data zatwierdzenia: 2026-06-27

Katarzyna Zarzycka

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Aneta Brzozowska
Julita Kulik

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości